
17. Høringssvar til kommuneplanstrategi 2010 (2010-70426)
Økonomiudvalget har oversendt forslag til kommuneplanstrategi 2010 til udvalgshøring i de stående 
udvalg.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget godkender vedlagte høringssvar til Økonomiudvalget.1.

Problemstilling
Økonomiudvalget har d. 27. april 2010 besluttet at oversende forslag til kommuneplanstrategi 2010 
til høring i de stående udvalg.

Tilvejebringelsen af kommuneplanstrategien er grundlaget for, at Borgerrepræsentationen 
efterfølgende kan udarbejde og vedtage forslag til kommuneplanen i København. Strategien 
indeholder oplysninger om den planlægning, der er gennemført efter den seneste revision af 
kommuneplanen, samt Borgerrepræsentationens vurdering af og strategi for udviklingen af
Københavns Kommune.

Skal der være fokus på Socialforvaltningens målgrupper i den fremtidige kommuneplan, er det 
således vigtigt, at dette fokus allerede foreligger i kommuneplanstrategien.

  

Løsning

Strategien er udarbejdet af Økonomiforvaltningen på baggrund af et bredt samarbejde mellem alle 
kommunens forvaltninger. Socialforvaltningen har deltaget i det tværfaglige samarbejde, og der har 
som forløber til udvalgshøringen været afholdt en forvaltningshøring. I den forbindelse har 
Socialforvaltningen bl.a. fremsendt en række forslag til Økonomiforvaltningen.

I forhold til strategiens indhold, samler Socialforvaltningens interesse sig om udfordringerne 
”Befolkningen vokser” og ”Sammenhængskraften trues”, samt indsatsområdet ”Sikkerhed, tryghed 
og velfærd” og byudviklingsprojekterne.

Under udfordringen ”Befolkningen vokser” er Socialforvaltningen berørt ved, at en befolkningsvækst 
også vil betyde en vækst i antallet af udsatte borgere. Der bør således også være fokus på opførelsen 
af boliger til disse målgrupper.

Under Udfordringen ”Sammenhængskraften trues” er Socialforvaltningen berørt ved, at følgende 
områder er fremhævet:

Københavns Kommune vil skabe en socialt ansvarlig og mangfoldig by, hvor tryghed og 
sammenhængskraft er en selvfølge

De boligsociale helhedsplaner skal være med til at forbedre forholdene i udvalgte områder

Der skal være boliger for alle, herunder de socialt svagere stillede borgere

Det er en udfordring at skaffe plejeboliger til udsatte grupper



Under indsatsområdet ”Sikkerhed, tryghed og velfærd” er Socialforvaltningen berørt ved, at følgende 
initiativer er fremhævet:

Københavnerne skal bo og færdes side om side i en mangfoldig by

Københavns Kommune vil fortsat arbejde for at forny nedslidte kvarterer og boligområder, 
og modvirke sociale problemer.

Københavns Kommune vil øge trygheden i de udsatte boligområder

Københavns Kommune har udbudt grundkapital til opførelsen af familie- og plejeboliger 

I forbindelse med udarbejdelsen af kommuneplan 2009 afgav Socialudvalget følgende høringssvar til 
Økonomiudvalget: ”Efter udvalgets opfattelse mangler der i kommuneplan 2009 imidlertid en 
nærmere beskrivelse af, hvordan der i de enkelte bydele, herunder særligt i de nye 
byudviklingsområder, kan skabes mulighed for etablering af boliger og institutioner til 
Socialforvaltningens forskellige typer af brugere samt reservation af grunde til formålet”. Strategiens 
beskrivelse af byudviklingsprojekterne mangler dette fokus. 

I forlængelse af ovenstående har Socialforvaltningen – i forbindelse med udarbejdelsen af strategien –
fremsendt en række konkrete forslag om boliger til borgere med handicap og sindslidelse i Ørestad 
Syd og Valby samt et alkoholambulatorium i Valby. Forslagene er kort beskrevet i bilaget 
”Investeringsforslag til anvendelse for kommuneplansstrategien”

Kommuneplanstrategien kan være med til at sikre, at Socialforvaltningens målgrupper også tænkes 
ind i den kommende kommuneplan og dermed byens fremtidige udvikling. Det er imidlertid 
Socialforvaltningens vurdering, at kommuneplanstrategi 2010 savner tilstrækkeligt fokus på de 
særligt udsatte grupper.

Socialforvaltningen indstiller derfor, at Socialudvalget tager kommuneplanstrategi 2010 til 
efterretning og godkender høringssvaret.

Økonomi
Ingen direkte økonomisk betydning.

Videre proces
Forslag til kommuneplanstrategi 2010 skal i høring i de stående udvalg. Efter udvalgshøringen 
drøfter Økonomiudvalget strategien d. 8. juni 2010 og sender den derefter videre til behandling i 
Borgerrepræsentationen d. 17. juni 2010. Derefter sendes forslaget til kommuneplanstrategien i 
offentlig høring i 8 uger. Efter den offentlige høring udarbejder Økonomiforvaltningen en hvidbog, 
der resumerer høringssvarene. Hvidbogen og kommuneplanstrategien fremlægges herefter for 
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen i efteråret 2010. 
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Socialudvalgets beslutning den 19.05.2010

Kontorchef Gitte Bylov Larsen samt direktør Anne Skovbro og Jakob Hjortskov Jensen fra 
økonomiforvaltningen overværede punktets behandling. 



Indstillingen blev godkendt med bemærkning om, at følgende tilføjes høringssvaret:
"Udvalget finder videre at planen bør have et større fokus på mulighederne for at skabe vækst og 
innovation gennem offentligt/privat samarbejde på det velfærdsteknologiske område. Dette skal 
afspejle området i konkrete initiativer".




